
1 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

28.12.2024                                                                                                          № 4372 
 

 

О присвоении адресов объектам адресации, расположенным                      

в доме 102 по проспекту Кольскому в городе Мурманске 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221,  

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Присвоить объектам адресации, расположенным на территории 

муниципального образования город Мурманск, адреса согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Комитету территориального развития и строительства администрации 

города Мурманска (Бублева И.О.) внести настоящее постановление в 

государственный адресный реестр в течение трех рабочих дней со дня его 

подписания. 

3. Отделу  информационно-технического  обеспечения  и  защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин



 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 28.12.2024 № 4372 

 

 

Перечень объектов адресации, расположенных на территории 

муниципального образования город Мурманск 
 

 

№ 

п/п 
Наименование Кадастровый номер Адрес 

 

1 2 3 4 

Земельные участки 

1 Земельный участок 51:20:0002402:45 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Старостина, земельный участок 34 

2 Земельный участок 51:20:0001319:6 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Кольский, земельный участок 55 

Здания 

3 

Горнолыжный 

комплекс «Южный 

склон». Кафе с 

бильярдным залом 

51:20:0000000:3589 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, дорога 

Восточно-объездная автодорога, дом 

13 

4 

Здание 

трансформаторной 

подстанции № 9 

51:20:0003183:123 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Домостроительная, дом 16 

5 
Административное 

здание с автостоянкой 
51:20:0002086:4455 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Полярные Зори, дом 17 

6 

Станция технического 

обслуживания 

автомобилей на 1 пост 

51:20:0001054:1225 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Траловая, дом 24 

Жилые помещения 

7 Жилое помещение 51:20:0003044:593 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, переулок 

Водопроводный, дом 7 корпус 1, 

помещение 4 



2 

1 2 3 4 

Нежилые помещения 

8 Нежилое помещение 51:20:0003175:409 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Героев-североморцев, дом 21,         

помещение 63 

9 Нежилое помещение 51:20:0003176:598 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Героев-североморцев, дом 25,         

помещение 11 

10 Нежилое помещение 51:20:0003176:617 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Героев-североморцев, дом 27,        

помещение 2 

11 Нежилое помещение 51:20:0003176:601 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Героев-североморцев, дом 27,   

помещение 2 а 

12 Нежилое помещение 51:20:0003176:1079 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Героев-североморцев, дом 31,         

помещение 3 

13 Нежилое помещение 51:20:0003176:673 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Героев-североморцев, дом 35,   

помещение 22 

14 

Нежилое помещение – 

часть 

административного 

здания 

51:20:0002066:1591 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Капитана Буркова, дом 51 а, 

помещение 1 

15 Нежилое помещение 51:20:0002072:1548 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Капитана Буркова, дом 51 а, 

помещение 2  

16 Нежилое помещение 51:20:0002072:1458 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Капитана Егорова, дом 14,            

помещение 1 



3 

1 2 3 4 

17 Нежилое помещение 51:20:0002080:1034 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Капитана Егорова, дом 14, помещение 

9 

18 
Часть здания – 

нежилые помещения 
51:20:0002060:846 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Карла Маркса, дом 16, помещение 2 

19 Часть здания – офис 51:20:0002128:74 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Кирова, дом 38, помещение 1 а 

20 
Нежилое помещение – 

магазин 
51:20:0002129:1968 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Кольский, дом 7, помещение 6 

21 Нежилое помещение  51:20:0001007:2233 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, проспект 

Кольский, дом 114 корпус 1, 

помещение 1 

22 Нежилое помещение 51:20:0002401:2758 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Капитана Маклакова, дом 14, 

помещение 1 а 

23 
Нежилое помещение - 

теплоузел 
51:20:0002403:1259 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Мира, дом 7, помещение 1 а 

24 
Часть здания – 

нежилое помещение 
51:20:0001008:4922 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Олега Кошевого, дом 6 корпус 1, 

помещение 1 а 

25 Нежилое помещение 51:20:0001308:1461 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Шевченко, дом 7 б, помещение 2 



4 

1 2 3 4 

26 

Нежилое помещение – 

производственно-

бытовой корпус с 

ремонтными 

мастерскими, 

механическими и 

молярными цехами с 

компрессорной и 

электрощитовой 

51:20:0001307:1840 

Российская Федерация, Мурманская 

область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица 

Шевченко, дом 40, помещение 1 

 

 
___________________________________ 


